
 
 R O M Â N I A     

JUDEŢUL TIMIŞ         
CONSILIUL JUDEŢEAN 

 - PREŞEDINTE- 

 

 
 
 

DISPOZIŢIA 
privind convocarea Consiliului judeţean Timiş în şedinţă ordinară 

 

 
Preşedintele Consiliului judeţean Timiş, 

 În temeiul prevederilor art. 94 şi art. 106 din Legea  administraţiei  publice locale 
nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, emite prezenta 
 

D I S P O Z I Ţ I E: 
 

 Articol unic  –  Consiliul judeţean Timiş se convoacă în  şedinţă  ordinară în  data 
de 17 decembrie 2014, ora 14,00, în Sala Revoluţiei din Palatul Administrativ situat în 
Timişoara, B-dul Revoluţiei din 1989, nr. 17, cu următoarea  
 

ORDINE DE ZI: 
 

1. Proiect de hotărâre privind solicitarea trecerii imobilului 3445 Timişoara din 
domeniul public al statului şi administrarea Ministerului Apărării Naţionale în 
domeniul public al Judeţului Timiş şi administrarea Consiliului Judeţean Timiş. 
 

2. Proiect de hotărâre privind acordul executării unor lucrări de hidroizolare la 
subsolul imobilului din Municipiul Timişoara, b-dul Republicii, nr. 2. 
 

3. Proiect de hotărâre privind modificarea inventarului bunurilor care aparţin 
domeniului public al Judeţului Timiş. 
 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării cu titlu gratuit a dreptului de uz 
şi a dreptului de acces şi utilizare în favoarea Societăţii Sold Energy S.R.L. 
asupra unei suprafeţe de teren din perimetrul drumului judeţean DJ 572 aflat 
în domeniul public al Judeţului Timiş. 
 

5. Proiect de hotărâre privind propunerea de aprobare a licenţelor de traseu 
pentru efectuarea transportului public de persoane prin curse regulate 
speciale unor operatori de transport rutier. 
 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea taxelor judeţene pentru anul fiscal 2015. 
 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea tarifelor pentru unele servicii de interes 
judeţean în anul fiscal 2015. 
 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea normativelor de cheltuieli pentru 
îmbrăcăminte, încălţăminte, materiale igienico-sanitare, rechizite/manuale, 
jucării, transport, materiale cultural-sportive, precum şi a majorării alocaţiei de 
hrana pentru copiii cu vârsta de la zero la trei ani inclusiv, pentru copii/tineri 



care beneficiază de o măsură de protecţie specială în sistemul rezidenţial şi 
pentru mamele protejate în serviciul maternal al Direcţiei Generale de 
Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Timiş. 
 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de ocupare al funcţiilor publice 
pe anul 2015 al aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Timiş. 
   

10.  Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului rectificat al Judeţului Timiş pe 
anul 2014. 
 

11.  Proiect de hotărâre privind aprobarea demarării procedurilor de pregătire a 
proiectului de investiţie de infrastructură rutieră judeţeană – Centura Timişoara 
Sud – pentru accesarea Programului Operaţional Regional 2014 – 2020. 
 

12. Proiect de hotărâre privind numirea domnului Creţu Tudor în funcţia de 
manager al Bibliotecii Judeţene Timiş. 
 

13. Proiect de hotărâre privind încetarea Contractului de management al doamnei 
Megyes Labadi Eva la Teatrul pentru Copii şi Tineret “Merlin” Timişoara. 
 

14. Proiect de hotărâre privind numirea domnului Pleşa Laurenţiu în funcţia de 
manager al Teatrului pentru Copii şi Tineret “Merlin” Timişoara. 
 

15. Întrebări. Interpelări. Diverse. 
 

 
 
 
            PREŞEDINTE, 
              Titu BOJIN    
                                                                       Avizat pentru legalitate: 
                                                               SECRETAR AL JUDEŢULUI TIMIŞ, 
                                                                       Ioan-Dănuţ ARDELEAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Timişoara, la 11.12.2014 

Nr. 493 


